
    

 

Uchwała Nr X /82/ 2019 

Rady Miejskiej w Tczewie 
z dnia 27 czerwca 2019r.  

 

 

      w sprawie: uchwalenia regulaminu przyznania Medalu „PRO DOMO TRSOVIENSI” 

 

 
Na podstawie art. 18 ust.1 i 2  pkt 14 w związku z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                           

o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2019 r. poz. 506)  oraz § 12 pkt. 2 załącznika do 

uchwały nr XLIX/433/2010 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 30 września 2010 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Miasta Tczewa (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z 2010 r. Nr 146, poz. 2838) 

po zasięgnięciu opinii komisji stałych  - Rada Miejska  w Tczewie   
 

uchwala: 

 

 

Regulamin 

przyznawania Medalu  „PRO DOMO TRSOVIENSI” 
 

§ 1 

 

Medal „Pro Domo Trsoviensi”, ustanowiony decyzją Rady Miejskiej w Tczewie                               

z dnia 27.01.1994 r.  jest lokalnym wyróżnieniem, przyznawanym przez Radę Miejską za 

szczególnie znaczące  zasługi oddane miastu.  

 

§ 2 

 

1. Medal można przyznawać za działalność naukową, gospodarczą, społeczną, kulturalną              

i sportową oraz inne osiągnięcia, przydające miastu splendoru lub wyraźne korzyści 

mieszkańcom. 

2. Medal może być przyznawany mieszkańcom miasta oraz osobom spoza Tczewa. 

3. Kandydatów do wyróżnienia medalem zgłaszać mogą instytucje, organizacje, 

stowarzyszenia, zakłady pracy i inne formalnoprawne zbiorowości oraz grupy składające 

się z co najmniej 30 mieszkańców Tczewa. 

4. Informacje o możliwości złożenia wniosku zamieszcza się corocznie na łamach 

Panoramy Miasta oraz w lokalnych mediach na trzy miesiące przed końcem ustalonego 

terminu składania wniosków. 

 

§ 3 

 

1. Zgłoszenia o których mowa w § 2 ust. 3 dokonuje się na wniosku, którego wzór stanowi 

załącznik Nr 1 do niniejszego regulaminu wraz z merytorycznym uzasadnieniem. 

2. Wnioski składa się do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tczewie w terminie do                  

30 września każdego roku.  

3. Złożone wnioski wpisane są do specjalnego rejestru, w którym odnotowuje się również 

fakt przyznania medalu – jego kolejny numer i rok nadania. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej konsultuje wnioski z Zespołem, w skład którego 

wchodzą Przewodniczący Klubów Radnych. 



5. Po konsultacji Przewodniczący Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowane wnioski 

przekazuje do zaopiniowania komisji merytorycznej dla przedmiotu działalności 

kandydata. Jeżeli działalność kandydata do medalu jest wielowątkowa to wnioski 

opiniują komisje, których tematyki dotyczą. 

6. Wnioski pozytywnie zaopiniowane przez komisje,  Przewodniczący Rady przekazuje do 

zaopiniowania Kapitule Medalu „Pro Domo Trsoviensi”. W przypadku pozytywnej 

opinii przygotowuje się projekt uchwały i wprowadza do porządku obrad. 

 

§ 4 

 

1. Kapituła składa się z  5-7 członków wybranych spośród laureatów medalu, należących 

           do Klubu „Pro Domo Trsoviensi”. Kapituła ze swego składu wybiera przewodniczącego,     

           zwanego Kanclerzem. 

       2.  Kapituła  Medalu „Pro Domo Trsoviensi”, po zapoznaniu się z opinią merytorycznej   

            komisji Rady Miejskiej w Tczewie, rozpoznaje złożone wnioski wraz z uzasadnieniem. 

       3.  Posiedzenia Kapituły mają charakter zamknięty, odbywają się bez udziału osób trzecich.  

       4.  Dopuszcza się dodatkowe konsultacje Kapituły z komisją merytoryczną Rady Miejskiej. 

       5.  Swoją opinię  Kapituła kieruje do Rady Miejskiej, która ostatecznie decyduje o  

            przyznaniu medalu. 

§ 5 

 

       1. Wyróżnienie Medalem „Pro Domo Trsoviensi” nadaje uchwałą Rada Miejska. 

 

§ 6 

 

1. Dniem wręczenia medalu jest statutowo przyjęte przez Radę Miejską święto lokalne                

– Dzień Tczewa, przypadające 30-go stycznia. 

2. Wręczenie medalu powinno być jednym z punktów programu obchodów Dnia Tczewa                

i należy mu nadać uroczysty charakter. 

3. Za zgodą Rady Miejskiej wręczenie medalu może nastąpić w innych dniach                            

i okolicznościach niż w ust. 1 i 2. 

4. W danym roku kalendarzowym mogą zostać przyznane nie więcej niż trzy medale. 

5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach  Rada Miejska  może wyrazić zgodę na 

przyznanie większej ilości medali niż określono to w ust. 4. 

6. Rada Miejska  może nie przyznać medalu w danym roku . 

7. Werdykt o przyznaniu medalu podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 

go w mediach lokalnych. 

8. Na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Tczewie z okazji Dnia Tczewa lub podczas innej 

uroczystości ( zgodnie z ust. 3 ) następuje prezentacja laureatów medalu. 

9. Każdy medal posiada cechę utożsamiającą, składającą się z numeru kolejnego, imienia                      

i nazwiska laureata, oraz roku nadania. 

10. Cechy określone w ust. 9 na stałe utrwala się na obwodzie walca medalu. 

11. Potwierdzeniem nadania medalu jest specjalny dyplom, jego wzór stanowi załącznik Nr 2  

 

§ 7 

 

1. Wyróżnieni Medalem „Pro Domo Trsoviensi” mogą zrzeszać się w Klubie „Pro Domo 

Trsoviensi” zwanym dalej klubem. Regulamin Klubu stanowi załącznik Nr 3. 

2. Klub działa pod patronatem Prezydenta Miasta Tczewa i Przewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

3. Członkowie Klubu ze swojego grona wybierają Przewodniczącego Klubu.  

 



§ 8 

 

Traci moc uchwała Nr XIII/104/2011 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 października 

2011 r.  w sprawie uchwalenia regulaminu przyznania Medalu „Pro Domo Trsoviensi”. 

 

§ 9 

 

      Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                                  Przewodniczący  

                                                                                          Rady Miejskiej w Tczewie 

 

                                                                                                  Zenon Drewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Niniejszy regulamin został zmieniony ze względu na dostosowanie przepisów w nim zawartych 

do bieżących potrzeb. Medal „PRO DOMO TRSOVIENSI” jest jednym z dwóch 

najważniejszych wyróżnień przyznawanych przez Radę Miejską, w związku z czym należało 

podkreślić zadania Rady z tym związane. 

 

 

         Przewodniczący 

          Rady Miejskiej w Tczewie  

 

                                   Zenon Drewa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr X /82/2019 

      Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

 

 

 ,,Wzór  wniosku” 
            

                       Tczew, dnia ................................      

 

                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej     

                    w Tczewie w Tczewie w Tczewie w Tczewie     

    
 

 

W   N   I   O   S    E   K 
 

O nadanie  MEDALU  PRO  DOMO   TRSOVIENSI 

 

........................................................................................................................................................... 
/pełna nazwa wnioskodawcy/ów// 

                            

 

......................................................................................................................................................... 
/nazwisko imię kandydata/  

 

……………………........................................................................................................................... 

 

 

Wniosek powinien zawierać:  

 

Za   

…………………………………………………………………………………………………... 
         / wymienić znaczące zasługi dla Tczewa i jego mieszkańców według obowiązującej uchwały Rady Miejskiej 

 Nr X/82 /2019 z dnia 27 czerwca 2019r./ 

 

1. Za działalność naukową, gospodarczą, społeczną, kulturalną i sportową oraz inne 

osiągnięcia, przydające miastu splendoru lub wyraźne korzyści mieszkańcom. 
 

2. Uzasadnienie wniosku:  

             Należy podać szczegółowo dane uzasadniające osiągnięcia kandydata, między innymi: 

       - przebieg pracy zawodowej i działalności społecznej, poparte kserokopiami        

         dokumentów, 

       - opinie i oceny, 

       - wycinki prasowe, adnotacje w kronikach i inne.  

 

Powyższe materiały o kandydacie powinny uzasadniać jego osiągnięcia promujące miasto lub       

przynoszące wyraźne korzyści mieszkańcom.  

 

3. Uzasadnienie należy dołączyć do wniosku jako oddzielny dokument. 

 

 

podpis wnioskodawcy  



 

 
              Załącznik nr 2 do uchwały Nr X /82/2019 

  Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 czerwca 2019r.   

                

 

 

,,Wzór dyplomu” 
 

 

 

Rada Miejska w Tczewie 

na wniosek Kapituły Medalu Pro Domo Trsoviensi 
 

nadaje 
 

 

 
……..…………………………………………………………………. 

 

 

Medal  

Pro Domo Trsoviensi 

Nr……. 
 

 

 
Członkowie Kapituły:                                           Przewodniczący 

                                                                                 Rady Miejskiej w Tczewie  

 

                                                                         ……………………………… 

  

 

 

 

 

 
( Pieczęć lakowa) 

 

 

 

 

Tczew, dnia ……………… 

 

 



 

 
           Załącznik nr 3 do uchwały Nr X /82/2019 

 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 27 czerwca 2019 r.   

                

 

 

Regulamin Klubu Pro Domo Trsoviensi 
 

 

 

I.  Postanowienia ogólne. 
1. Wyróżnieni Medalem Pro Domo Trsoviensi mogą zrzeszać się w Klubie Pro Domo    

    Trsoviensi, zwanym dalej Klubem. 

2. Klub działa pod patronatem Prezydenta Tczewa i Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

3. Siedzibą i terenem działania Klubu jest miasto Tczew. 

4. Miejscem spotkań członków Klubu jest Urząd Miasta, a obsługę biurową zapewnia Biuro   

    Rady Miejskiej. 

 

 

II. Cel działania Klubu. 

1. Celem działania Klubu jest upowszechnianie, tworzenie i wpływanie  na współczesne oblicze   

    Tczewa. 

 

III. Członkowie. 
1.Członkami mogą być laureaci Medalu Pro Domo Trsoviensi. 

2. Laureat Medalu Pro Domo Trsoviensi staje się członkiem Klubu jeśli akceptuje jego   

    regulamin, podpisze deklarację członkowską i złoży swój podpis w Księdze Pamiątkowej. 

3. Prawem i obowiązkiem członka jest uczestnictwo w spotkaniach i aktywne realizowanie celu   

    działania. 

4. Każdy członek ma prawo nosić znaczek, przedstawiający awers Medalu Pro Domo Trsoviensi. 

5. Członkowie Klubu ze swojego grona wybierają każdego roku od 5-7 członków Kapituły     

    Medalu Pro Domo Trsoviensi. 

 

IV. Władze Klubu. 
1. Władzami Klubu podczas spotkań są wszyscy obecni członkowie, pracą na spotkaniu kieruje   

    Przewodniczący. 

2. Członkowie Klubu ze swojego grona wybierają Przewodniczącego Klubu. 

3. Przewodniczący kieruje pracą Klubu i reprezentuje Klub na zewnątrz. 

 

V. Postanowienia końcowe. 

1. Regulamin Klubu w obecnym brzmieniu obowiązuje od czasu wejścia w życie Uchwały Rady   

    Miejskiej Nr X/82/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

Regulamin nie został zmieniony w/w uchwałą.  

Powyższy regulamin przyjęli członkowie Klubu na spotkaniu dnia  17 października 2011r.  

 

 

 

 


